註2：三江電機企業股份有限公司與江富企業有限公司已辦理簡易合併，業已經主管機關核准登記在案。

註3：於編製合併財報時業已沖銷。

合正科技股份有限公司個體財務報表附註(續)

具有重大影響力或控制能力之被投資公司相關資訊(不含大陸被投資公司)

民國一一二年十二月三十一日

原始投資金額 期末持有

68

重要會計項目明細表目錄

項　　　　　　　　目 編號／索引

資產、負債及權益項目明細表

　現金及約當現金明細表 1

　應收帳款明細表 2

　透過損益按公允價值衡量之金融資產變動明細表 附註六.2

　透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產變動明細表 附註六.3

　按攤銷後成本衡量之金融資產明細表 附註六.4

　採用權益法之投資變動明細表 3

　不動產、廠房及設備及累計折舊變動明細表 附註六.8

　使用權資產成本、累計折舊及減損變動明細表 4

　短期借款明細表 附註六.10

　其他應付款 附註六.11

　長期借款(含一年或一營業週期內長期負債)明細表 附註六.12

   租賃負債明細表 5

損益項目明細表

　營業收入淨額明細表 附註六.14

　營業成本明細表 6

　推銷費用明細表 7

　管理費用明細表 8

　研究發展費用明細表 9

　其他收益及費損淨額明細表 附註六.18(3)

　財務成本明細表 附註六.18(4)

　本期發生之員工福利、折舊及攤銷費用功能別彙總表資訊 附註六.17

69

合正科技股份有限公司

1.現金及約當現金明細表

民國一一二年十二月三十一日

單位：新臺幣千元

項   目 摘   要 金   額 備   註

庫存現金及零用金 $121

銀行存款

支票存款 16

活期存款 35,937

合   計 $36,074

70

合正科技股份有限公司

2.應收帳款淨額明細表

民國一一二年十二月三十一日

單位：新臺幣千元

客 戶 名 稱 金   額 備   註

非關係人

   B   客   戶 $4,712 1. 其他係個別金額均

   C   客   戶 3,506 　未超過本科目金額

   D   客   戶 915 　之百分之五者。

   其　　他 233 2. 應收帳款均因營業

   合　　計 9,366 　活動而產生，且未

   減：備抵損失 (37) 　有作為擔保或質押

   淨　　額 $9,329 　之情況。

71

合正科技股份有限公司

3.採用權益法之投資變動明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日

單位：千股/新臺幣千元

期初餘額 本期增加(註1) 本期減少(註1) 期末餘額 股權淨值 提供保證或

名   稱 股　數 金　額 股 數 金  額 股數 金額 股 數 持股比例 金 額 單價(元) 總價 質押情形 備註

綠祚股份有限公司 2,900 $23,488 -  $-  -  $(561) 2,900 100% $22,927 $5.26 $15,250 無

鋐正科技股份有限公司 1,000 7,038 4,500 48,558 -  (689) 5,500 100% 54,907 9.98 54,907 無

九合益科技股份有限公司 4,100 40,904 4,000 (40,263) 100 100% 641 6.41 641 無

瑞合投資有限公司 10 52 -  10 (52) -  -   -   -  -  無 註2

三江電機股份有限公司 -  -  12 1,372,129 -  12 100% 1,372,129 23,467.08 281,605 無

合   計 $71,482 $1,420,687 $(41,565) $1,450,604 $352,403

註1：  本期淨增減變動包括：新增投資1,389,400千元、減資退回股款40,000千元、採權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益份額27,018千元、股權淨值差異調整3,558千元、子公司清算返還資產(12)千元

　　　及認列子公司確定福利計畫再衡量數(842)千元。

註2： 瑞合投資有限公司已於民國一一二年九月解散。

72

合正科技股份有限公司

單位:新臺幣千元

項   目 期 初 餘 額 本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 餘 額 備　　註

成本

　房屋及建築 $58,584 $-  $-  $58,584

　運輸設備 3,554 -  (1,794) 1,760

合　　計 62,138 -  (1,794) 60,344

累計折舊及減損

　房屋及建築 17,635 11,355 28,990

　運輸設備 2,821 586 (1,794) 1,613

合　　計 20,456 $11,941 $(1,794) 30,603

使用權資產淨額 $41,682 $29,741

4.使用權資產成本、累計折舊及減損變動明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日

73

合正科技股份有限公司

單位：新臺幣千元

項　　　　目 租賃期間 折現率 期末餘額 備　　註

房屋及建築 110年3月1日至116年2月28日 1.37%~1.64% $30,258

運輸設備 109年10月29日至113年3月31日 2.13%~2.21% 151

合　　計 30,409

減：一年內到期之租賃負債 (11,615)

一年以上到期之租賃負債 $18,794

5.租賃負債明細表

民國一一二年十二月三十一日

74

合正科技股份有限公司

6.營業成本明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日

單位：新臺幣千元

項　　　　目 金   額 備   註

製成品銷貨成本

直接原料：

加：期初原物料 $50,566

本期進料(淨額) 43,563

減：出售原物料 (16,231)

原物料報廢 (828)

轉列費用 (2,465)

本期耗用原料 74,605

直接人工 6,865

製造費用 15,068

加：期初在製品 1,019

減：盤盈 182

製成品銷貨成本 97,739

加：期初製成品 18,314

本期進貨(淨額) 9,406

減：期末製成品轉列費用 (31)

下腳收入 (1,423)

存貨盤盈 (182)

存貨報廢 (149)

存貨跌價及呆滯回升利益 (4,914)

其　　他 3,344

營業成本 $122,104

75

合正科技股份有限公司

7.推銷費用明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日

單位：新臺幣千元

項   　　　　目 金   額 備   註

薪資支出 $2,081

交 際 費 360

旅　　費 249

保 險 費 228